
Servizio Sanitario Nazionale – Regione dell'Umbria
AZIENDA UNITA' SANITARIA LOCALE UMBRIA 1
Sede Legale Provvisoria: Via Guerra 21 – Perugia

Codice Fiscale e Partita IVA 03301860544

Proponente:  

Oggetto: 

DELIBERA

Di recepire la menzionata proposta di delibera che allegata al presente atto ne costituisce parte 
integrante e sostanziale e di disporre quindi così come in essa indicato.

Questo  documento  è  firmato  digitalmente,  pertanto  ha  lo  stesso  valore  legale  dell’equivalente  documento  cartaceo  firmato  autografo.  I  
documenti  perdono ogni  valore  legale  quando vengono stampati,  pertanto,  nel  caso fosse necessario  inoltrare  il  documento ad un altro  
destinatario, è necessario copiarlo su supporto magnetico oppure inviarlo per posta elettronica.

ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (OIV) USL UMBRIA 1 - REVOCA DELIBERA
N. 739 DEL 28.06.2024 “INDIZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA NOMINA DI N. 1
COMPONENTE” E SUCCESSIVI ATTI INTERVENUTI.

Vista la proposta di delibera in oggetto di cui al num. Provv 0001434 del 02/12/2025 contenente:

il Parere del Direttore Amministrativo  Dott.ssa Roberta VOLPINI
il Parere del Direttore Sanitario  Dr. Ottavio Alessandro NICASTRO

Hash.pdf (SHA256):bdc8f55ffa48fec0369a1563ff486012f3bca4f6fb42f05db100419ef0741be6

Firme digitali apposte sulla proposta:
Giulia SILVESTRI,Roberta VOLPINI,Ottavio Alessandro NICASTRO

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr. Emanuele CIOTTI)

UO AFFARI GENERALI ISTITUZIONALI-GESTIONE LEGALE SINISTRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

IL DIRETTORE GENERALE



Servizio Sanitario Nazionale – Regione dell'Umbria
AZIENDA UNITA' SANITARIA LOCALE UMBRIA 1
Sede Legale Provvisoria: Via Guerra 21 – Perugia

Codice Fiscale e Partita IVA 03301860544

Elenco allegati parte integrante:

Questo  documento  è  firmato  digitalmente,  pertanto  ha  lo  stesso  valore  legale  dell’equivalente  documento  cartaceo  firmato  autografo.  I  
documenti  perdono ogni  valore  legale  quando vengono stampati,  pertanto,  nel  caso fosse necessario  inoltrare  il  documento ad un altro  
destinatario, è necessario copiarlo su supporto magnetico oppure inviarlo per posta elettronica.



OGGETTO: ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (OIV) USL UMBRIA 1 - 

REVOCA DELIBERA N. 739 DEL 28.06.2024  “INDIZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA 

NOMINA DI N. 1 COMPONENTE” E SUCCESSIVI ATTI INTERVENUTI. 

 

 

PREMESSO CHE: 

 

- con Delibera del Direttore Generale n. 739 del 28/06/2024 era stato disposto di indire Avviso di 

selezione pubblica per la nomina di n. 1 Componente dell’Organismo Indipendente di Valutazione 

(OIV) in forma collegiale della Azienda Sanitaria USL Umbria 1, a seguito delle dimissioni della 

Dott.ssa Andriana Trisolini; 

 

- con Delibera del Direttore Generale n. 842 del 26/07/2024 era stata rettificata la Delibera del 

Direttore Generale n. 739 del 28/06/2024 e, conseguentemente, riapprovato il relativo avviso 

pubblico; 

 

- con Delibera del Direttore Generale n. 1280 del 19/11/2025 era stata indetta la riapertura dei 

termini di partecipazione all’Avviso pubblico in oggetto per n. 15 giorni dalla pubblicazione nei 

modi previsti dalla Legge; 

 

- con il preindicato atto deliberativo era stata confermata la Commissione, così come costituita da 

DDG n. 842 del 26/07/2024: 

• Direttore Amministrativo p.t.; 

• Direttore Sanitario p.t.; 

• Dirigente Responsabile della U.O. “Programmazione Sanitaria e Gestione Flussi Informati i 

Sanitari”, in possesso di specifica professionalità ed esperienza nel campo della misurazione 

della performance; 

• Segretario - Responsabile IFO “Attività del centro unico di formazione e di valorizzazione 

delle risorse professionali”; 

 

PRESO ATTO CHE nel corso dell’avvio della procedura volta alla riapertura dei termini, 

attraverso il sistema informatizzato, nel  Portale Unico del Reclutamento “InPA” Funzione Pubblica 

è stata segnalata un’anomalia che impone la riattivazione ex novo dell’Avviso medesimo; 

 

DATO ATTO CHE: 

 

- si rende necessario, pertanto, revocare il precedente Avviso approvato con Delibera del Direttore 

Generale n. 739 del 28/06/2024, avente ad oggetto “Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) 

della USL Umbria 1 – presa d’atto dimissioni di un componente - indizione Avviso pubblico per la 

nomina di n. 1 componente”, rettificata con Delibera del Direttore Generale n. 842 del 26/07/2024 e 

con Delibera del Direttore Generale n. 1280 del 19/11/2025; 

 

- con successivo atto deliberativo verrà approvato nuovo Avviso di selezione pubblica per la nomina 

di n. 1 componente dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) in forma collegiale 

dell’Azienda Sanitaria USL Umbria 1, a seguito delle dimissioni della Dott.ssa Adriana Trisolini; 

 



- che la Dirigente della UOC Affari Generali, Istituzionale e Gestione legale dei sinistri, 

nell’avanzare la presente proposta di delibera, ne attesta la regolarità tecnica e amministrativa  e la 

legittimità e congruenza con le finalità istituzionali di questo Ente, stante anche l’istruttoria 

effettuata a cura dell’Istruttore Responsabile del Procedimento firmatario dell’atto. 

 

DELIBERA 

 

per le motivazioni sopra addotte di: 

 

1. Revocare le Delibera del Direttore Generale n. 739 del 28/06/2024, avente ad oggetto 

“Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) della USL Umbria 1 – presa d’atto dimissioni di un 

componente - indizione Avviso pubblico per la nomina di n. 1 componente”, rettificata con Delibera 

del Direttore Generale n. 842 del 26/07/2024 e con Delibera del Direttore Generale n. 1280 del 

19/11/2025; 

 

2. Dare mandato all’UOC Affari Generali, Istituzionali e Gestione Legale dei Sinistri di pubblicare 

l’Avviso nel Portale Unico del Reclutamento “InPA” Funzione Pubblica e nel sito Web del 

Dipartimento della Funzione Pubblica – Portale delle Performance, nella Sezione “Avvisi Pubblici 

di Selezione Comparativa”, come previsto dalla normativa vigente; 

 

3. Dare mandato all’UOC Affari Generali, Istituzionali e Gestione Legale dei Sinistri di 

predisporre nuovo Avviso di selezione pubblica per la nomina di n. 1 componente dell’Organismo 

Indipendente di Valutazione (OIV) in forma collegiale dell’Azienda Sanitaria USL Umbria 1, a 

seguito delle dimissioni della Dott.ssa Adriana Trisolini; 

 

4. Dare mandato all’UOC Affari Generali, Istituzionali e Gestione Legale dei Sinistri di 

comunicare la presente Delibera al Dirigente Responsabile della U.O. “Programmazione Sanitaria e 

Gestione Flussi Informati i Sanitari” e al Segretario - Responsabile IFO “Attività del centro unico 

di formazione e di valorizzazione delle risorse professionali”; 

 

5. Dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione integrale ai sensi delle 

vigenti normative. 

 

Il Funzionario Istruttore 

Dott.ssa Elena Imbrogno 
 

 

IL DIRIGENTE U.O.C. AFFARI GENERALI 

ISTITUZIONALI E GESTIONE LEGALE SINISTRI 

Avv. Giulia Silvestri* 


		2025-12-05T12:09:51+0100


		2025-12-05T12:16:47+0100




